
UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY GMINY CIASNA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Ciasna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego ( j.t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ). 

Rada Gminy Ciasna 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę Pana (…) z dnia 30.09.2024 r. na bezczynność Wójta Gminy Ciasna 
w przedmiocie rozpatrzenia wniosku z dnia 29 lipca 2024 r. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ciasna do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciasna 

 
 

Mirosław Kalarus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95A3960F-6F43-4067-B236-FBD125653CD6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30.09.2024r. wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy Ciasna w przedmiocie rozpatrzenia 
wniosku z dnia 29 lipca 2024 r. 
Zgodnie z § 70 ust. 1 i 6 Statutu Gminy Ciasna, przyjętego uchwałą Nr XLII/349/2018 z dnia 
11 października 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ciasna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rozpatruje skargi na działania wójta oraz przygotowuje w tej sprawie projekt uchwały zawierający wniosek 
o uwzględnienie lub nieuwzględnienie skargi. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17.10.2024r. rozpatrzyła skargę i uznała ją za 
bezzasadną. 
Z wyjaśnień złożonych dnia 14.10.2024 r. przez Wójta Gminy Ciasna wynika, że: 
Wniosek, który wpłynął do tut. Urzędu dnia 29 lipca 2024 r., o którym mowa w skardze, skierowany do 
cytuję adresata z przedmiotowego wniosku „Wójt (burmistrz, prezydent miasta)” został pozostawiony bez 
rozpoznania na podstawie art. 63 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572). Aby wniosek został rozpatrzony musi zostać złożony w 
formie przewidzianej przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego – ustawa z dnia 14 czerwca 
1960 r. (j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 572). 
Zgodnie z treścią art. 63 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j. t. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 572). „§1. Podania (żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) wnosi się na piśmie, 
za pomocą telefaksu lub ustnie do protokołu. Podania utrwalone w postaci elektronicznej wnosi się na adres 
do doręczeń elektronicznych lub za pośrednictwem konta w systemie teleinformatycznym organu 
administracji publicznej. Jeżeli przepisy odrębne nie stanowią inaczej, podania wniesione na adres poczty 
elektronicznej organu administracji publicznej pozostawia się bez rozpoznania.” 
Wniosek, którego dotyczy nierozpoznanie, stanowiący przedmiot skargi, został złożony za pomocą poczty 
elektronicznej organu administracji: gmina@ciasna.pl. 
Adres, z którego skorzystał skarżący nie jest adresem do doręczeń elektronicznych ani adresem skrzynki e-
PUAP. 
W związku z powyższym obowiązkiem organu było zastosowanie się do normy w zacytowanym wyżej 
przepisie to jest pozostawienie bez rozpatrzenia. 
Po zapoznaniu się z dokumentacją oraz uzyskanymi wyjaśnieniami, a także w oparciu o stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji - Rada Gminy Ciasna uznała skargę za bezzasadną. 
Z przepisu art. 239 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego wynika, że w przypadku, gdy skarga 
w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95A3960F-6F43-4067-B236-FBD125653CD6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY GMINY CIASNA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-28T09:58:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




